
        

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 sierpnia 2024 r. 

Poz. 1260 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1) 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ramowych planów nauczania w publicznych szkołach 

i placówkach artystycznych 

Na podstawie art. 47 ust. 1a i 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 16 maja 2023 r. w sprawie ramowych planów 

nauczania w publicznych szkołach i placówkach artystycznych (Dz. U. poz. 1012) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w przypadku szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne – poszczególnych obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z wychowawcą, w szczególności zajęć 

dotyczących: 

a) istotnych problemów społecznych: zdrowotnych, prawnych, finansowych, klimatycznych i ochrony 

środowiska, 

b) nauki udzielania pierwszej pomocy;”, 

– w pkt 4 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) na zajęcia realizujące uzdolnienia i zainteresowania uczniów, w szczególności zajęcia związane z kształ-

towaniem aktywności i kreatywności uczniów,”, 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Zajęć dotyczących nauki udzielania pierwszej pomocy, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b, nie prowadzi się 

w klasach: 

1) VIII ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia; 

2) I ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia; 

3) I liceum sztuk plastycznych; 

4) V i VI ogólnokształcącej szkoły baletowej.”; 

2) w § 10 w ust. 2 wyraz „zajęcia” zastępuje się wyrazami „zajęcia edukacyjne artystyczne”; 

3) w załączniku nr 1 objaśnienia do tabeli 1 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporzą-

dzenia; 

 
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 

na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. poz. 740). 



        

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1260 

 

 

4) w załączniku nr 3: 

a) tabela 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia, 

b) w objaśnieniach do tabeli 2: 

– uchyla się ust. 5, 

– w ust. 6 wyrazy „historii muzyki” zastępuje się wyrazami „harmonii, historii muzyki”, 

c) w objaśnieniach do tabeli 4: 

– uchyla się ust. 2, 

– w ust. 3 wyrazy „historii muzyki” zastępuje się wyrazami „harmonii, historii muzyki”, 

d) w objaśnieniach do tabel 5 i 6: 

– uchyla się ust. 3, 

– w ust. 4 wyrazy „historii muzyki” zastępuje się wyrazami „harmonii, historii muzyki”, 

e) w objaśnieniach do tabeli 8: 

– po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Zajęcia harmonii są obowiązkowe dla uczniów, którzy w klasach I i II: 

1) realizowali specjalność instrumentalistyka, rytmika, wokalistyka lub lutnictwo i w ramach tej specjal-

ności nie zrealizowali zajęć harmonii w wymiarze 4 godzin w cyklu kształcenia; 

2) realizowali specjalność instrumentalistyka jazzowa lub wokalistyka jazzowa. 

Jeżeli uczeń, który w klasach I i II realizował specjalność instrumentalistyka, rytmika, wokalistyka lub 

lutnictwo, w ramach tej specjalności zrealizował zajęcia harmonii w wymiarze 3 godzin, uczeń ten realizuje 

zajęcia harmonii w klasie III w wymiarze 1 godziny.”, 

– po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W przypadku zajęć harmonii dla teorii muzyki dopuszcza się realizację tych zajęć w innych klasach niż 

wskazane w tabeli, przy założeniu że na te zajęcia przeznaczy się łącznie liczbę godzin przewidzianą 

w cyklu kształcenia dla tych zajęć. Przepisu nie stosuje się do ucznia, o którym mowa w ust. 1a.”; 

5) w załączniku nr 4: 

a) w objaśnieniach do tabeli 1: 

– uchyla się ust. 5, 

– w ust. 6 wyrazy „historii muzyki” zastępuje się wyrazami „harmonii, historii muzyki”, 

b) w objaśnieniach do tabeli 3: 

– uchyla się ust. 2, 

– w ust. 3 wyrazy „historii muzyki” zastępuje się wyrazami „harmonii, historii muzyki”, 

c) w objaśnieniach do tabeli 4: 

– uchyla się ust. 3, 

– w ust. 4 wyrazy „historii muzyki” zastępuje się wyrazami „harmonii, historii muzyki”, 

d) w objaśnieniach do tabeli 5 w ust. 4 wyrazy „harmonii jazzowej z podstawami improwizacji,” zastępuje się wyra-

zami „dykcji i recytacji, harmonii jazzowej z podstawami improwizacji,”, 

e) w objaśnieniach do tabeli 6: 

– po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Zajęcia harmonii są obowiązkowe dla uczniów, którzy: 

1) w klasach I–IV sześcioletniego cyklu kształcenia realizowali specjalność instrumentalistyka lub rytmika 

albo w klasach I i II czteroletniego cyklu kształcenia realizowali specjalność wokalistyka i w ramach 

tej specjalności nie zrealizowali zajęć harmonii w wymiarze 4 godzin w cyklu kształcenia; 

2) realizowali specjalność instrumentalistyka jazzowa lub wokalistyka jazzowa. 

Jeżeli uczeń, który w klasach I–IV sześcioletniego cyklu kształcenia realizował specjalność instrumentali-

styka lub rytmika albo w klasach I i II czteroletniego cyklu kształcenia realizował specjalność wokalistyka, 

w ramach tej specjalności zrealizował zajęcia harmonii w wymiarze 3 godzin, uczeń ten realizuje zajęcia 

harmonii w klasie odpowiednio V albo III w wymiarze 1 godziny.”, 



        

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1260 

 

 

– po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W przypadku zajęć harmonii dla teorii muzyki dopuszcza się realizację tych zajęć w innych klasach niż 

wskazane w tabeli, przy założeniu że na te zajęcia przeznaczy się łącznie liczbę godzin przewidzianą 

w cyklu kształcenia dla tych zajęć. Przepisu nie stosuje się do ucznia, o którym mowa w ust. 1a.”; 

6) w załączniku nr 5 tabela 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego rozporządzenia; 

7) w załączniku nr 6 tabela 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. 1. Ramowy plan nauczania dla ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, stanowiący załącznik nr 3 do 

rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, w zakresie obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych ogólnokształcących stosuje się, począwszy od roku szkolnego 2024/2025 w klasie I ogólnokształcącej 

szkoły muzycznej II stopnia, a w latach następnych również w kolejnych klasach tej szkoły. 

2. Ramowy plan nauczania dla ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, stanowiący załącznik nr 3 do rozporzą-

dzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, w zakresie obowiązkowych zajęć edukacyjnych ogólnokształcą-

cych stosuje się w roku szkolnym: 

1) 2024/2025 w klasie II tej szkoły; 

2) 2025/2026 w klasie III tej szkoły; 

3) 2026/2027 w klasie IV tej szkoły. 

§ 3. 1. Ramowy plan nauczania dla liceum sztuk plastycznych, stanowiący załącznik nr 5 do rozporządzenia zmienia-

nego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, w zakresie obowiązkowych zajęć edukacyjnych ogólno-

kształcących, stosuje się, począwszy od roku szkolnego 2024/2025 w klasie I liceum sztuk plastycznych, a w latach następ-

nych również w kolejnych klasach tej szkoły. 

2. Ramowy plan nauczania dla liceum sztuk plastycznych, stanowiący załącznik nr 5 do rozporządzenia zmienianego 

w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, w zakresie obowiązkowych zajęć edukacyjnych ogólnokształcących, stosuje się 

w roku szkolnym: 

1) 2024/2025 w klasie II tej szkoły; 

2) 2025/2026 w klasie III tej szkoły; 

3) 2026/2027 w klasie IV tej szkoły; 

4) 2027/2028 w klasie V tej szkoły. 

§ 4. 1. Ramowy plan nauczania dla ogólnokształcącej szkoły baletowej, stanowiący załącznik nr 6 do rozporządzenia 

zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, w zakresie obowiązkowych zajęć edukacyjnych 

ogólnokształcących stosuje się w roku szkolnym: 

1) 2024/2025 w klasach I i VI tej szkoły; 

2) 2025/2026 w klasach I i II oraz VI i VII tej szkoły; 

3) 2026/2027 w klasach I–III oraz VI–VIII tej szkoły; 

4) 2027/2028 w klasach I–IV oraz VI–IX tej szkoły; 

5) 2028/2029 i kolejnych latach szkolnych we wszystkich klasach tej szkoły. 

2. Ramowy plan nauczania dla ogólnokształcącej szkoły baletowej, stanowiący załącznik nr 6 do rozporządzenia zmie-

nianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, w zakresie obowiązkowych zajęć edukacyjnych ogólnokształcących stosuje 

się w roku szkolnym: 

1) 2024/2025 w klasach II–V oraz VII–IX tej szkoły; 

2) 2025/2026 w klasach III–V oraz VIII i IX tej szkoły; 

3) 2026/2027 w klasach IV, V i IX tej szkoły; 

4) 2027/2028 w klasie V tej szkoły. 

§ 5. 1. W latach szkolnych 2024/2025–2026/2027 zajęcia harmonii są obowiązkowe dla ucznia, o którym mowa w § 10 

ust. 2 rozporządzenia zmienianego w § 1, jeżeli uczeń ten w klasach I–IV dotychczasowej ogólnokształcącej szkoły  

muzycznej II stopnia o sześcioletnim cyklu kształcenia prowadzonej w ogólnokształcącej szkole muzycznej II stopnia: 

1) realizował specjalność instrumentalistyka, rytmika, wokalistyka lub lutnictwo i w ramach tej specjalności nie zrealizował 

zajęć harmonii w wymiarze 6 godzin w cyklu kształcenia; 

2) realizował specjalność instrumentalistyka jazzowa lub wokalistyka jazzowa. 



        

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1260 

 

 

2. Jeżeli uczeń, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, w ramach realizowanej specjalności zrealizował zajęcia harmonii w wymiarze 

5 godzin, uczeń ten realizuje zajęcia harmonii w klasie V w wymiarze 1 godziny. 

3. Do ucznia, o którym mowa w ust. 1 albo 2, nie stosuje się zdania pierwszego ust. 2a objaśnień do tabeli 8 w załącz-

niku nr 3 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 

 
  



        

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 1260 

 

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego z dnia 8 sierpnia 2024 r. (Dz. U. poz. 1260) 

Załącznik nr 1 

Objaśnienia do tabeli 1 

1. W klasach I–III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia (I etap edukacyjny – edukacja wczesnoszkolna) podziału 

godzin w każdej klasie na poszczególne obowiązkowe zajęcia edukacyjne (edukacja polonistyczna, edukacja matema-

tyczna, edukacja społeczna, edukacja przyrodnicza, edukacja plastyczna, edukacja techniczna, edukacja informatyczna 

i edukacja językowa – język obcy nowożytny) dokonuje nauczyciel prowadzący te zajęcia. 

2. W klasach I–III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia na zajęcia wychowania fizycznego należy przeznaczyć 

po 3 godziny tygodniowo w każdej klasie. 

3. W przypadku powierzenia prowadzenia zajęć z zakresu edukacji plastycznej, edukacji informatycznej, wychowania 

fizycznego lub edukacji językowej – języka obcego nowożytnego – nauczycielom posiadającym odpowiednie kwali-

fikacje określone w przepisach wydanych na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczy-

ciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986), innym niż nauczyciel, któremu powierzono prowadzenie edukacji wczesnoszkolnej, 

tygodniowy wymiar godzin tych zajęć wynosi dla: 

1) edukacji plastycznej i edukacji informatycznej – po 1 godzinie w każdej klasie; 

2) wychowania fizycznego – po 3 godziny w każdej klasie; 

3) edukacji językowej – języka obcego nowożytnego – po 2 godziny w każdej klasie. 

4. Minimalny tygodniowy wymiar godzin zajęć rewalidacyjnych dla uczniów niepełnosprawnych, w każdym roku szkol-

nym, wynosi po 2 godziny na ucznia. 

5. Wymiar godzin przeznaczonych na realizację zajęć wychowania do życia w rodzinie określają przepisy wydane na 

podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 7 stycznia 1993 r. o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach 

dopuszczalności przerywania ciąży. 

6. Wymiar godzin zajęć religii lub etyki określają przepisy wydane na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty. 

7. Zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej są realizowane zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 

art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. 

  



        

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 1260 

 

 

Załącznik nr 2 

Tabela 1 

Poz. 
Obowiązkowe zajęcia edukacyjne 

i zajęcia z wychowawcą 

Tygodniowy wymiar godzin w klasie 
Razem 

w cyklu kształcenia 
I II III IV 

  Zakres podstawowy  

1 Język polski 4 4 4 4 16 

2 Język obcy nowożytny 3 3 3 3 12 

3 Drugi język obcy nowożytny albo język łaciński 2 2 2 2 8 

4 
Filozofia lub plastyka, lub język łaciński i kultura 

antyczna 
1 - - - 1 

5 Historia 2 2 2 1 7 

6 Biznes i zarządzanie 2 - - 2 

7 Geografia 2 1 1 - 4 

8 Biologia 2 1 1 - 4 

9 Chemia 2 1 1 - 4 

10 Fizyka 2 1 1 - 4 

11 Matematyka 3 4 3 4 14 

12 Informatyka 1 1 1 - 3 

13 Wychowanie fizyczne 3 3 3 3 12 

14 Edukacja dla bezpieczeństwa 1 - - - 1 

15 Zajęcia z wychowawcą 1 1 1 1 4 

Razem przedmioty w zakresie podstawowym i zajęcia 

z wychowawcą 
29–31 24–26 23 18 96 

Przedmioty w zakresie rozszerzonym 3 3 4 4 14 

Razem na obowiązkowe zajęcia edukacyjne i zajęcia 

z wychowawcą 
32–34 27–29 27 22 110 

Godziny do dyspozycji dyrektora szkoły 3 3 

Ogółem 113 

Religia/etyka  

Wychowanie do życia w rodzinie  

Dodatkowe zajęcia edukacyjne  

Zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej  

  



        

Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 1260 

 

 

Załącznik nr 3 

Tabela 1 

Poz. 
Obowiązkowe zajęcia edukacyjne i zajęcia 

z wychowawcą 

Tygodniowy wymiar godzin w klasie 
Razem 

w cyklu kształcenia 
I II III IV V 

  Zakres podstawowy  

1 Język polski 4 3 3 3 3 16 

2 Język obcy nowożytny 3 3 2 2 2 12 

3 
Drugi język obcy nowożytny albo język 

łaciński 
1 2 2 2 1 8 

4 
Filozofia lub muzyka, lub język łaciński 

i kultura antyczna 
1 - - - - 1 

5 Historia 2 2 1 1 1 7 

6 Biznes i zarządzanie - - 2 - 2 

7 Geografia 1 1 1 1 - 4 

8 Biologia 1 1 1 1 - 4 

9 Chemia 1 1 1 1 - 4 

10 Fizyka 1 1 1 1 - 4 

11 Matematyka 2 3 3 3 3 14 

12 Informatyka 1 1 1 - - 3 

13 Wychowanie fizyczne 3 3 3 3 3 15 

14 Edukacja dla bezpieczeństwa 1 - - - - 1 

15 Zajęcia z wychowawcą 1 1 1 1 1 5 

Razem przedmioty w zakresie podstawowym 

i zajęcia z wychowawcą 
23 22 20–22 19–21 14 100 

Przedmioty w zakresie rozszerzonym 2 2 3 3 4 14 

Razem na obowiązkowe zajęcia edukacyjne 

i zajęcia z wychowawcą 
25 24 23–25 22–24 18 114 

Godziny do dyspozycji dyrektora szkoły 3 3 

Ogółem 117 

Religia/etyka  

Wychowanie do życia w rodzinie  

Dodatkowe zajęcia edukacyjne  

Zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno-

-pedagogicznej 
 

  



        

Dziennik Ustaw – 8 – Poz. 1260 

 

 

Załącznik nr 4 

Tabela 2 

Poz. 
Obowiązkowe zajęcia edukacyjne i zajęcia 

z wychowawcą 

Tygodniowy wymiar godzin w klasie Razem 

w 4-letnim okresie 

nauczania VI VII VIII IX 

  Zakres podstawowy  

1 Język polski 4 4 4 4 16 

2 Język obcy nowożytny 3 3 3 3 12 

3 Drugi język obcy nowożytny albo język łaciński 2 2 2 2 8 

4 
Filozofia lub plastyka, lub język łaciński i kultura 

antyczna 
1 - - - 1 

5 Historia 2 2 2 1 7 

6 Biznes i zarządzanie 2 - - 2 

7 Geografia 2 1 1 - 4 

8 Biologia 2 1 1 - 4 

9 Chemia 2 1 1 - 4 

10 Fizyka 2 1 1 - 4 

11 Matematyka 3 4 3 4 14 

12 Informatyka 1 1 1 - 3 

13 Edukacja dla bezpieczeństwa 1 - - - 1 

14 Zajęcia z wychowawcą 1 1 1 1 4 

Razem przedmioty w zakresie podstawowym i zajęcia 

z wychowawcą 
26–28 21–23 20 15 84 

Przedmioty w zakresie rozszerzonym 3 3 4 4 14 

Razem na obowiązkowe zajęcia edukacyjne i zajęcia 

z wychowawcą 
29–31 24–26 24 19 98 

Godziny do dyspozycji dyrektora szkoły 3 3 

Ogółem 101 

Religia/etyka  

Wychowanie do życia w rodzinie  

Dodatkowe zajęcia edukacyjne  

Zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej  

 


		2024-08-20T13:32:24+0000
	Monika Salamończyk


		2024-08-20T17:06:33+0200




